
 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PROMISSÃO

Conforme Lei Municipal nº 3.495, de 16 de junho de 2015
                   

www.promissao.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/promissao

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Promissão garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.promissao.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/promissao

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Promissão, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Promissão 
poderão ser consultadas através da internet, por meio 
do seguinte endereço eletrônico: www.promissao.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
promissao
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Promissão
CNPJ 44.558.856/0001-52
Avenida Pedro de Toledo, 386
Telefone: (14) 3543-9000
Site: www.promissao.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
promissao

Câmara Municipal de Promissão
CNPJ 49.859.952/0001-54
Rua Prefeito Dante Rocchi, 1
Telefone: (14) 3541-0668
Site: www.camarapromissao.sp.gov.br

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Promissão
CNPJ 44.558.849/0001-50
Rua Josefina Vasconcelos de Freitas, 61
Telefone: 0800 7719577
Site: www.saaepromissao.com.br

Sexta-feira, 01 de outubro de 2021 Página 1 de 4Ano VI | Edição nº 1009

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE PROMISSÃO 2
Atos Oficiais 2
Leis 2
Decretos 2
Licitações e Contratos 3
Aviso de Licitação 3

PODER LEGISLATIVO DE PROMISSÃO 4
Licitações e Contratos 4
Aviso de Licitação 4



Município de Promissão – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PROMISSÃO

Conforme Lei Municipal nº 3.495, de 16 de junho de 2015
                   

www.promissao.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/promissao

Sexta-feira, 01 de outubro de 2021 Página 2 de 4Ano VI | Edição nº 1009

PODER EXECUTIVO DE PROMISSÃO

Atos Oficiais

Leis

LEI Nº 4.014 DE 30 DE SETEMBRO DE 2021.
“Dispõe sobre denominação de 
trecho de via pública.”

(Autoria: Isabel do Marcio Funileiro)

ARTUR MANOEL NOGUEIRA FRANCO, Prefeito 
Municipal de Promissão, Estado de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

FAZ SABER que a Câmara Municipal de promissão 
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica denominado “ANELVIÁRIO JAIR 
MARQUES DA SILVA”, O TRECHO DE VIA PÚBLICA, 
LOCALIZADO NO PROLONGAMENTO DA Rua da 
Saudade, até a Rotatória da Via de Acesso Dr. Shuhey 
Uetsuka.

Art. 2º A Municipalidade, após a publicação desta Lei, 
executará a colocação de placas em referida via pública.

Art. 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PROMISSÃO, 30 de 
setembro de 2021.

ARTUR MANOEL NOGUEIRA FRANCO

Prefeito Municipal

Registrada e Publicada na Secretaria da Administração 
na data supra. O Secretário da Administração 
_______________________CARLOS AUGUSTO 
PARREIRA CARDOSO.

Decretos

DECRETO Nº 6.755 DE 24 DE SETEMBRO DE 2021.
“Dispõe sobre prolongamento de 
logradouro público.”

ARTUR MANOEL NOGUEIRA FRANCO, Prefeito 
Municipal de Promissão, Estado de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por leis,

DECRETA:

Art. 1º Fica prolongado o traçado da Rua América 
Miranda e da Avenida Pedro de Toledo nos seguintes 
trechos, respectivamente:

I – O trecho que confronta do marco M16 ao M39, o 
trecho que confronta do marco M30 ao M31; o trecho que 
confronta do marco P15 ao M18, e o trecho que confronta 
do marco MB ao P12;

II – O trecho que confronta do marco M39 ao M14; 
o trecho que confronta do marco M13 ao M30; o trecho 
que confronta do marco P13C ao P15, e o trecho que 
confronta do marco M12 ao P13.

Art. 2º As despesas decorrentes da execução 
deste decreto correrão à conta de dotações próprias 
consignadas na lei orçamentária anual, suplementadas 
quando necessárias.

Art. 3º Este decreto entrará em vigor na data da sua 
publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PROMISSÃO, em 24 
de setembro de 2021.

ARTUR MANOEL NOGUEIRA FRANCO

Prefeito Municipal

Registrado e Publicado na Secretaria da Administração, 
na data supra. O Secretário da Administração 
_________________________CARLOS AUGUSTO 
PARREIRA CARDOSO.



Município de Promissão – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PROMISSÃO

Conforme Lei Municipal nº 3.495, de 16 de junho de 2015
                   

www.promissao.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/promissao

Sexta-feira, 01 de outubro de 2021 Página 3 de 4Ano VI | Edição nº 1009

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

CHAMADA PÚBLICA 004/2021
A Prefeitura de Promissão, através do Setor 

de Licitações e com fundamento na Lei Federal nº 
14.150/2021, identificada como LEI ALDIR BLANC, no 
Decreto Federal nº 10.464/2020; Lei Federal nº 8.666/93, 
e demais normas que regem a matéria COMUNICA que 
encontra-se aberta a CHAMADA PÚBLICA Nº 04/2021 
para seleção de projetos para o concurso PRÊMIO 
PARA PROJETOS DE APRESENTAÇÕES REMOTAS/ 
E OU PRESENCIAIS EM EXPRESSÕES ARTÍSTICAS, 
E AQUISIÇÕES DE SERVIÇOS DE EMPRESAS 
ESPECIALIZADAS NO SETOR CULTURAL, no município 
de Promissão/SP, através do recebimento de propostas 
que serão analisadas pela Coordenadoria Municipal da 
Cultura.

DATA LIMITE DA INSCRIÇÃO: 25/10/2021, ATÉ ÀS 
16:00 Horas, no: Departamento da Cultura, localizado à 
Avenida Francisco Gimenes, 1044

Fone: (14)3541-1556(14)99623-3737

Promissão/SP- Centro

Os interessados poderão retirar Edital no site: www.
promissao.sp.gov.br

ou no endereço abaixo:

Departamento da Cultura

Avenida Francisco Gimenes, 1044

Fone: (14)3541-1556/(14)99623-3737

Promissão/SP- Centro - cultura-promissao@hotmail.
com

As dúvidas poderão ser supridas no:

Departamento da Cultura

Avenida Francisco Gimenes, 1044

Fone: (14)3541-1556/(14)99623-3737

Promissão/SP- Centro - cultura-promissao@hotmail.
com

Os horários estipulados no processo seguem o horário 
oficial de Brasília.

Promissão, 01 de outubro de 2021.

MARILENA SILVA DE OLIVEIRA  

Setor de Licitações     

ARTUR MANOEL NOGUEIRA FRANCO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Promissão, através do Setor de 

Licitações e Comissão Municipal de Licitação, designada 
pela portaria nº 37.645/2021, de 01 de Abril de 2021, e 
de conformidade com a Lei Federal nº 10.520/2002, suas 
alterações subsequentes, Lei Federal 8.666/93, Decreto 
Federal nº 10.024/2020, a Lei Complementar nº 123/2006 
e suas alterações posteriores, e demais legislações 
aplicáveis, torna público que no dia 19/10/2.021 as 09:00 
horas, nesta Prefeitura realizará licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO 021/2021 do tipo Menor Preço 
por Item, para Registro de Preços, visando Aquisição 
futura de computadores e impressoras para todas as 
secretarias, com Recursos Próprios, conforme Edital.

Os interessados poderão retirar Edital no site: www.
promissao.sp.gov.br ou no endereço abaixo:

Prefeitura de Promissão- Setor de Licitações

Av. Pedro de Toledo, n.º 386 – Centro- Promissão/SP

Horário: 08:30 às 11:00 e das 13:00 às 16:30 horas

As empresas e/ou interessados que vierem retirar 
o edital na Prefeitura, deverão recolher a taxa de R$ 
20,00(vinte reais) na Tesouraria Municipal.

As dúvidas poderão ser supridas pelo Fone/Fax (14) 
3543-9000, em horário comercial – Setor de Licitação

Os horários estipulados no processo seguem o horário 
oficial de Brasília.

Promissão, 01 de outubro de 2021.

Marilena Silva de Oliveira  

Setor de Licitações       

Artur Manoel Nogueira Franco

Prefeito



Município de Promissão – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PROMISSÃO

Conforme Lei Municipal nº 3.495, de 16 de junho de 2015
                   

www.promissao.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/promissao

Sexta-feira, 01 de outubro de 2021 Página 4 de 4Ano VI | Edição nº 1009

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Promissão, Setor de Licitação, 

através da Comissão Municipal de Licitação, designada 
pela portaria nº 37.645/2021, de 01 de Abril de 2021, e 
de conformidade com a Lei Federal 10.520/2002, suas 
alterações subseqüentes, Lei Federal 8.666/93 e demais 
legislações aplicáveis, torna público que no dia 21/10/2021 
as 09:00 horas, nesta Prefeitura realizará licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2021, 
do tipo Menor Valor de Taxa de Administração, para 
formalização de registro de preço, visando a contratação 
FUTURA de serviços profissionais (monitores/instrutores) 
para atividades da Secretaria Municipal de Assistência e 
Desenvolvimento Social, com recursos federal, conforme 
Edital.

O Edital na integra encontra-se a disposição dos 
interessados no site: HTTP://www.promissao.sp.gov.br, 
ou no endereço abaixo:

Prefeitura de Promissão- Setor de Licitações

Av. Pedro de Toledo, n.º 386 – Centro- Promissão/SP

Horário: 08:30 às 11:30 hs e das 13:00 às 16:30 horas

As empresas que vierem retirar o Edital na Prefeitura, 
deverão recolher a taxa de R$ 20,00, na Tesouraria 
Municipal.

Maiores informações poderão ser obtidas pelo Fone/
Fax (14) 3543-9000, em horário comercial – Setor de 
Licitações.

Os horários estipulados no processo seguem o horário 
oficial de Brasília.

Promissão, 01 de outubro de 2021.

Marilena Silva de Oliveira 

Setor de Licitações      

Artur Manoel Nogueira Franco

Prefeito

PODER LEGISLATIVO DE PROMISSÃO

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
A Câmara Municipal de Promissão, Setor de Licitações, 

através da Comissão Especial de Licitação, designada 
pelo Ato da Presidente 15/2021, de 09 de agosto de 
2021, e em conformidade com a Lei Federal 10.520/2002 
e suas alterações subsequentes, Lei Federal 8.666/93 
e demais legislações aplicáveis, torna público que, no 
dia 14/10/2021 as 9:00hs, nesta Casa de Leis, será 
realizada licitação na modalidade PREGÃO(Presencial) 
002/2021, do tipo Menor Preço(taxa de administração), 
visando contratação de empresa que atue na área de 
administração e fornecimento de TICKET-alimentação, 
por meio de cartão eletrônico/magnético, para os 
servidores desta Casa de Leis.

O Edital em sua íntegra encontrar-se-á a disposição 
dos interessados no site www.camarapromissao.sp.gov.
br, ou mediante preenchimento de cadastro através de 
pedido no e-mail, licitação@camarapromissao.sp.gov.br, 
a partir do dia 01/10/2021.

Maiores informações poderão ser obtidas pelo 
fone (14) 3541-0668 em horário comercial no Setor de 
Licitações.

Os horários estipulados no processo seguem o horário 
oficial de Brasília.

Promissão, 30 de setembro de 2021.

Johnny Robson Esquincalha de Araújo

Setor de Licitações

Isabel Cristina Roz de Carvalho Santaella

Presidente da Câmara Municipal


	PODER EXECUTIVO DE PROMISSÃO
	Atos Oficiais
	Leis
	Decretos
	Licitações e Contratos
	Aviso de Licitação
	PODER LEGISLATIVO DE PROMISSÃO
	Licitações e Contratos
	Aviso de Licitação

		2021-10-01T07:35:02-0300




